

7-30 da akademiye yetiştirilip kantini açabilmek için yakın bir evde kalmak için bu ev tutulmuştur, dedi. Bu evin anahtarı hiç kimsede yoktu. Kapıyı omuzlayan herkes içeriye girerdi, dedi.

Diğer sanık Abdullah Ceceloğlu'nun sorgusunun tesbitine geçildi.  
**ABDULLAH CECELOĞLU SORĞUSUNDA:** Sanık : ben önce burada kendimi ve mahkemelinizin niteliğini belirtmek durumundayım. Burada emperyalizmden yana olanlar, emperyalizme karşı olanlar ve bir de bizim arkamızda oturan halk vardır. Ben neden suçlu olduğumu, neden işkenceye tabu tutulduğumu hayatımdaki eski bir ifade ile anlatacağım. Bunun için 1963 yılından başlayıyorum, dedi.

Sanığa, iddianameden kendisine isnat olunan eylemler gereğince sorgusunun icra edilmekte olduğu, gayet müdafaa hakkına taalluk etmek üzere detaylı olarak ileri sürmek istediği sebepleri varsa sanığa isnat olunan vak'aların tesbitine mütedair olan sorgudan sonra ve özellikle savunma sırasında, savunma hudutları içinde kalmak kaydıyla başka hayat hikayelerinden bahsedilebileceği hususu bu itibarla yalnızca şu anda sorgu ile ilgili olarak ifade vermesinin sanığa hatırlatıldı.

Ben iddianameye esas olan ifadelerimin tümünü reddediyorum. Gerçek dışıdır, asılsızdır, işkence ile alınmıştır, dedi. Devamla: Ben 1968 yılında plastik ticaretiyle iştigal etmek üzere İstanbul'a geldim. Ziya Yılmaz isimdeki akrabanın sermayeme katkıda bulunarak bana iş ortağı oldu. Aramızdaki münasebet yalnızca ticari gaye ile yapılan iş ortaklığıdır. Bir otelde kalıyordum. Günlük masrafım 40-50 TL.sını buluyordu. Bir ev tutmanın daha yararlı olacağına düşünerek Topağsıcındaki Sip apartmanının üç numaralı dairesini möbleli olarak aylık 1.500.- TL.sı karşılığında kiralamıştım. Burada bir ay müddetle Ziya Yılmaz ile beraber kaldım. Bir aydan sonra Ziya Yılmaz'ın arkadaşları olan Mahir Çayan ve Hüseyin Cevahir bu eve gelip bizimle beraber kalmaya başladılar. Bunlarla beraber 1 ay kaldım. Ben evi kiralarırken iki aylık kira tutarını defaten ödemiştım. Ziya'nın arkadaşlarına geldikten sonra ev sahibi kafın bu duruma itiraz etmeye başladı. Siz iki kişi olarak evimi tutmuyunuz, dedi. Bundan ötürü bu evi terk ettik. Otelde ve akrabalarımın yanında birkaç gün kaldım. Bilahere Ziya Yılmaz Şişli'ye gidip İlbay apartmanına tuttuklarını benimde kalabileceğimi söyledi. Bunun üzerine ben de İlbay apartmanına gittim. Orada ikamete başladım. İlbay apartmanında ben sabahları işe gidip, akşam dönüyordum. Ben bu evde Mahir Çayan ve Hüseyin Cevahir'e rastladım birde Şikâyetimce genel aramanın yapıldığı gün Necmi ve İlkey'i gördüm. Necmi ve İlkey Demir aramanın yapılacağı sırasında cumartesi öğleden sonra İlbay apartmanına geldiler, ben bir ara yiyecek almak üzere dışarıya çıkmıştım, dönüşümdeki saat 20.00 sıralarında eve geldiğimde Necmi ve İlkey'in ayrılmış olduklarını gördüm. Ben iddianamede belirtilen fiilleri işlemiş değilim. İş ortağım Ziya Yılmaz'ın yakalanmasından sonra Ankara'ya gittim. Bana ait trafik ehliyetnamesi üzerindeki ismin Salih GÖR olarak değiştirdim. Fakat Ankarada da yakalandım. İstanbul'a getirildim. Şikâyetim adli mügavirliğinde bulunan bir deniz subayı durumumu sordu. Herhangibir suçum olmadığını belirtmememe rağmen beni emniyete gönderdi. Emniyette ne gibi işkenceler yapıldığını bildiği için bir taksinin plakasını değiştirdiğimin hususunu kabul ettim. Ayrıca kaçırma ile ilgili paraların numaraları yazılı olduğu söylenen kağıdı Ziya'ya benim verdiğim şeklinde ifade alındı. Bir taksinin Breneköyüne kimin tarafından geçirildiği, tesbit edilememiştir. Bu arabayda bizzat benim kullanarak karşıya geçirdiğim söylendi. İşkence görmemek için kabul ettim. Bana emniyette büyük işkenceler yapıldı. Daha fazla işkence görmemek için söylediğim bu hususları bizzat yapmışçasına kabul etmek mecburiyetinde kaldım. Askeri savcılar tarafından ifadem alınırken de birisi tekrar emniyete gönderileceğimden bahsederken diğeri sigara ikram etti. Aslında bir savcı yani şimdi iddia makamında bulunan yarbay, ben bilseydim işkence göreceğimizi emniyete göndermezdim demiydi. Aslında bunlar aynı sınıfın, yani emperyalizmin menfaatini savunan işbirlikçilerinin menfaatini savunan kimselerdir. Bu bakımdan askeri savcılara da emniyette verdiğim

1971 26

78

Şeklinde ifade verdim. Hatta zetinde para numaralarını muhtevi kâğıda iş ortağım Ziya'ya ben vermedim. Amerikalıya ait otomobili ben kargıya geçirmedim. Ve otomo bil plâkasına ben değiştirmedim. Evvelce Fatsada Tıp Üyesi olarak faaliyetim var dı. Devrimcilere karşı saygı duyuyorum, fakat bana isnat olunan suçları işlemem, dedi.

GEREKİ DÜŞÜNÜLDÜ:

Saat 13.30 da devam olunmak üzere duruşmaya ara verilme üzere oy birliği karar verilip karar verildi, 6.9.1971

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

T.K

TÜRKİYE SOSYAL TARIH ARAŞTIRMA VAKFI



Verilen araya müteakip askeri mahkeme kurulunda iddia makamında ve tutanakta bir değişiklik olmaksızın saat 13.30 da askeri mahkeme salonunda açık olarak toplanıldı.

Yapılan yoklamadan İrfan Uçar ve Julide Zaim hariç diğer sanıkların getirilmiş ve serbest bir şekilde huzura alınmış oldukları görüldü.

Sabahleyin yapılan oturuma iştirak eyleyen müdafii avukatlara zamineten Erdoğan Şengezer ve Erdoğan Kükeşalin gelmiş ve mahsus yerlerini almış oldukları görüldü.

Açık olarak duruşmaya devam olundu.

Sanık Abdullah Ceceloğlunun bir sıra numaralı dosyanın 129 ve 137 sıralarını kapsayan 1.7.1971 tarihli hazırlık ifadesi okundu:

Okunan 1.7.1971 tarihli bu ifade sebebiyle sanık Abdullah Ceceloğlundan soruldu: Ben bu ifadeyi kabul etmiyorum. Benim ifadem idam talebi ile mahkememi sevk edilen 10 arkadaştan sonra alındı. Benden önce alınan ifadelerdeki duruma göre benim ifademle monte edildi. İşkence altında alınmıştır. Kabul etmiyorum dedi. Ben biraz önce de belirttiğim gibi gündüzleri ticari işlerle meşgul olmak üzere evimden ayrıyıldım. Polis tarafından alınan bu ifadeye benim Mahir Çaya ve gurubunun eylemlerine katılmamakla beraber onlardan malîyat sahibi olduğum havası çıkar. Fakat aynı zamanda bu ifadeye onların hareket görme ve kararlarını benden gizledikleri ve benim bunlara ilgi duymadığımı belirtiliyor. Bundan da benim ifademden daha önce alınan sanık ifadelerine göre tespit edilmiş olduğu anlaşılmaktadır, dedi.

Soruldu: Ziya Yılmazla plaktik işinde işbirliği yapmak kararına vardığınız zaman kendisi Fatsade ssnaf kefalet kooperatifinden almış olduğu krediye arkadaşlarından aldığı paralarına ekleyerek 20.000 veya biraz daha fazla bir para ile benim ortağım oldu. Ancak ben bu ticaret işinin teknik yönünü ayarlıyordum. Teknik işlerle meşgul oluyordum. Ben Ziya Yılmazdan nakden ve defaten 20.000 TL almadım. Yapacağımız işe göre 1.000, 2.000 veya 3.000 liralık partiler halinde kendisinden para alıyordum. Ticaret çerçevesinde ben bilfiil tezgahlar çalıyordum. Yeni bir imalata girdiğimiz için işlerimiz iyi gitmiyordu. Fatura kesmek, teklifleri karşılamak gibi işler hem benim hem de Ziya tarafından yapılmıyordu. Yeni kurulmuş bir müessesede olduğu için herhangi bir seple ticari bir defter tutmazdık. Hiç bir şekilde vergi ödemedik. Para işleriyle hem ben hem Ziya Yılmaz uğraşırdık. Ancak Cezaevine girdikten sonra Ziya Yılmazın Oğuz Öder isimindeki şahsı bizim ticari defter ve kayıtlarımıza tutmaz hususundan anladığımızı öğrenmiş bulundum. Evvelce Ziya Yılmaz bir arkadaşımızın bizim defterlerimizi tutacağını söylemişti. Ancak o arkadaşın isminin Oğuz Öder olduğunu sonradan yani cezaevinde tutuklu iken öğrendim. Ticari işimiz daha doğmadan olduğu için Oğuz Öder tarafından bizimle ilgili olarak herhangi bir defter ve kayıt tutulmadı, dedi.

Soruldu: Herhangi bir şekilde çıkan asıl ve giren para hususunda ciroya ait bir kayıt tutmazdık, dedi.

Soruldu: Ulaş Bardakçının bu ticari işimizle herhangi bir ilişkisi mevcut değildir. Yalnızca ben Ziya ortak halindeyiz, dedi.

Soruldu: Temin ettiğiniz kazanç masraflarını karşılamıyordunuz. Mevcut paramız da harcamak zorunda kaldık. Fakat bu Ziya Yılmazla ortak olmadan önceki durumdur. Ziya Yılmazla ortak olduktan sonra eski stok malları satıyorduk. Yani kâra geçmiştik. Defter tutmıyorduk, bilanço yapmıyorduk. Bu bakımdan kâramızın miktar ve niteliğini bilmiyorduk, dedi.

Soruldu: Ulaş Bardakçının kaldığınız otele gelişinde yalnız olarak, yoksa Rüçhan Hanım ile birlikte geldiğini hatırlamıyorsunuz, dedi.

Soruldu: Ulaş Bardakçının kâh İstanbul'a ve Ziyanın yanına hangi maksatla gelmiş olduğu hakkında bir konuşmamız olmadı, dedi.

Soruldu: Topkapıdaki evi ben yalnız olarak tuttum. Ev tutmaya gittiğinde yanında Rüçhan Hanım veya bir başka hanım veya erkek yoktu. Yalnız olara k tuttum. Bu evin kirası 1.500 TL idi, dedi.

Soruldu: Ulaş Bardakçı ile Hüçhan Manas Topağacındaki evimize gelerek ikâmet etmediler.Yalnızca Ulaş Bardakçı ziyeret maksada ile gelmiştir.Fakat oturmak için,kalmamıştır.Hüçhan ise bu eve hiç gelmemiştir,dedi.

Soruldu: Topağacındaki eve bu evi tutugumuzun 1. ayından sonra Mahir Çayan ve Hüseyin Cevahir 3 gelerek 1 ay kaldılar.Bunların dışında ben Kamil Dede ile Oktay Etinan'ın bu eve geldiğini hiç görmedim,ve duymadım.Çünkü sabahları evden çıkarıyor,akşamları döndüyordum,dedi.

Soruldu: Hüseyin Cevahir ve Mahir Çayan aynı evde ikâmet ettikleri için ben akşamları eve gelip de bu şahısları görüyordum.Şayet Oktay Etinan ve Kamil Dede de bu evde kalsalardı kendilerini de görmem gerekirdi,dedi.

Soruldu:Ben Mahir Çayan ve Hüseyin Cevahirin Topağacındaki eve gelişlerinde kendilerinde hiç bir şekilde bir silah bir tabanca görmedim,dedi.

Soruldu: Umumi olarak isten veya diğer umumi konularda bahis açıldığı zaman ben Ziya Yılmaz,Mahir Çayan ve Hüseyin Cevahirle bir arada olurum.Bunun dışında Ziya Yılmaz kendi arkadaşlarıyla Mahir ve Hüseyinle konuşurken ben yanlarına gitmezdim,dedi.

Soruldu: Ben Amerikalı Çavuşa ait bir arabaya hiç bir yerde hiç bir zaman görmedim.Bu arabanın direksiyonuna geçmedim ve iddia edildiği gibi Karşıyekaya ben kullanarak geçirmedim.Bu arabanın yakıldığını gazetede okumuştum.Pakat kimin yakıldığını bilmiyorum,dedi.

Soruldu: Ben Türk Ticaret Bankasının soygun olayının gazetelerde okudum. Bu olay hakkında gerek Ziyadan gerekse Mahir-Hüseyin ve Ulaştan herhangi bir şey duymadım,dedi.

Soruldu: Keza Mete Hastan 400.000 lira fidye alınması ve onun kaçırılması ile ilgili olarak adı geçen arkadaşlardan hiç bir şey duymadım,ve konuşmadım,dedi.Paraya gerektiren ihtiyaçlarımızı Ziya Yılmaz karşıladı.Çünkü sermayeyi e kayıptır,dedi.

Soruldu: Benim İsrail Başkonsolosu kaçırılmasından yukarıda adı geçen arkadaşlar kanalıyla herhangi bir malumatın olmasıdır,dedi.

Soruldu: Ben 34 LE 584 ibareleğini taşıyan bir plaka üzerindeki harfleri değiştirmedim. Bu iş bir usta elini ve atölye çalışmasını gerektiriyormuş.Polis böyle düşünüyormuş.Ben sanatkar olduğum ve atölye işlettiğim için polis bu işin tarafından yapıldığı kanaatine vardı,ve sanki plakayı sanki ben değiştirmişim gibi ifadeyi aldı.Bu plakayı ben değiştirmedim.Ben bu plakayı İlbay apartmanında gördüm. Evin içerisinde eski ayakkabıyı v.s yi koyduğumuz bir yerde duruyordu.Başka plakalar yoktu.Buraya kimin getirdiğini görmedim ve bilmiyorum,dedi.

Soruldu:Ben hamarat apartmanına arkadaşlarım yani Mahir Çayan ve Hüseyin Cevahirin ayyallarını taşıyan bu ayyaları kalmakta olduğumuz apartmandan kapıda bekleyen vasıtaya kadar taşıdım.Yoksa Hamarat apartmanına kadar gitmedim ve hamarat apartmanını görmedim.Taşıdıkları günü hatırlamıyorum.Yalnız taşıdıkları saatte sabah veya öğle saatlerinden biri olması gerekir,dedi.

Soruldu: Mahir ve Hüseyin Topağacındaki evden ayrıldılar.Ben de evden ayrıldım.Birkaç gün otellerde ve akrabalarımın yanında kaldım.Bilahere Ziya Yılmaz sigilide tutmuş olduğu İlbay apartmanında kalabileceğini söyleyince oraya geçtim,dedi.

Soruldu:Büyük aramanın yapılacağı Cumartesi günü öğleden sonra eve geldiğinde Mahir Çayan Hüseyin Cevahir ve Ulaş Bardakçıyı kalmakta olduğumuz İlbay apartmanında gördüm.Ayrıca İlçay ve Necmi Demiri de orada gördüm.Fakat bir önce isimlerini saydığım arkadaşlarla mı yoksa ayrı ayrı saatlerde mi gördüğümü hatırlamıyorum,dedi.

Soruldu: Ziya Yılmazla Necmi Demir arasında Konsolosun kaçırılması ile ilgili bir konuşma olup olmadığını bilmiyorum. Çünkü ben y iyecek almaya çıkmıştım,dedi.

Soruldu: Ben saat kullanmam.Mahir Çayan Hüseyin Cevahir ve Ulaş Bardakçı ya genel aramanın yapıldığı gün hangi saatte İlbay apartmanında gördüğümü hatırlamıyorum.Çünkü ilerde bu konuda bir suale muhatap olacağıma düşünmemiştim,dedi.



Soruldu: Altan Yılmaz, Ziya Yılmaz'ın yeğeni yani kardeşinin çocuğudur. Ünceleri bir otelde kalıyordu. Otel çok masraflı olduğu için Tarlabagında bir eve çıktı. Kendisi Tarlabagındaki evi tutmuştu. 200 TL si kirayla tutmuştu. Altan Yılmaz askere gidecekti. Bu maddetle İstanbul'a gelmişti. Bir müddet de benim imiş lathanemde yardımcı olarak çalıştı, dedi.

Soruldu: Ziya Yılmaz yeğeni Altana karşı ciddi idi. Yeğeni b. üyütüp askere gidecekti. Bizim kaldığımız evlerde kafi derecede yatak yoktu. Bu bakımdan ayrı bir ev tuttu. Ve tutmuş olması gerekir, dedi.

Soruldu: Altan Yılmazın evinde bulunan balıkeartı rengindeki valiz bana aittir. İlbay apartmanında bulunan bazı kitaplarımı yani bana ve Ziyaya ait kitapları aramalarda görülmesi diye Altan Yılmazın evine götürdüm. Fakat Altan Yılmazın evinde bulunan tıhrif edilmiş plaka ile diğer tornavida, makkap vs. şak lında tamir malzemesini Altanın evine ben götürmüş değilim. Bu plakanın tarla bagındaki eve götürülmüş olduğunu da zannetmiyorum, dedi.

Soruldu: Ertuğrul Kürkçüoğlu kalmakta olduğumuz Topağacıdaki eve geldiğini görmediğim gibi arkadaşlardan da duymadım, dedi.

Soruldu: Ben Ulaş Bardakçının boş hüviyet eşdanelarına isimler yazarak sahte kimlik belgeleri tanzim ettiğini görmedim. Bu konuda hiç bir malumatım yoktur, dedi.

Soruldu: Levent ve Erenköydeki evlerin ne şekilde ve kimin tarafından tutulduğunu bilmiyorum ve bu evlere hiç gitmedim, dedi.

Sanağın aynı klasörün 246. ile 249. sayfaları arasında bulunan ve askeri savcılıkça tespit olunan 11.7.1971 tarihli diğer bir hazırlık ifadesi okundu:

Okunan bu ifade sebebi ile sanık Abdullah C. Ceceloğlundan soruldu: Altan Yılmaz isimindeki şahsın ev masrafları Ziya Yılmaz tarafından karşılanıyordu, dedi.

Soruldu: İrfan Uçar ve Necati Sağır bizim kaldığımız evde kalmamışlardır. Ben kendilerini görmedim ve bu meydana Necati Sağırın elinde de tabanca görünüşü değilim. İfadem alınırken askeri savcı Amerikan mali toplu Smith Vossin marka bir tabancadan bahsediyordu. Bu tabancanın Necatiye ait olduğunu söylüyorduk. Sen Karadenizlisin bilirsiniz dedi. Bu şekilde tesir ve telkinde bulunduğu için ben de kendisine Necati Sağırın böyle bir tabanca ile oynuyordu dedim. Aslında Necati Sağırda böyle bir tabanca görünüşü değilim, dedi.

Sanağın 2 numaralı klasörün 267. sayfasında bulunan ve tutuklama talebi üzerine askeri mahkemeye icra olunan sorgusunu muhtevî 12.7.1971 tarihli ifade tutanağı okundu: Bana sorgu yapılırken bir diyeceğin var mı diye sordular. Bende olmadığını söyledim. Bana TCK nun 146. maddesini ihlal suçundan tutuklanmış olduğum bildirilmişti, dedi.

Deha sonra sorguları icra edilmiş bulunan diğer sanıklardan sanık Abdullah Ceceloğlundan sorgusuna karşı bir diyecekleri bulunup bulunmadıkları soruldu: Sanık Mahir Çayan: Topağacıdaki eve Hüseyin Cevahirle beraber gitmiştik. Hüseyin Cevahir Topağacıdaki evde 2 gün kaldı, oradan İlbay apartmanına geçti. Topağacıdaki evde ben, Abdullah ve Ziya kaldık. Aslında burada üç yatak vardı. İlbay apartmanında ise buralı Dada Oktay ve Hüseyin kalıyorlardı. Herhalde bu ye lış hatırlıyor. (husus) dedi. Topağacında zannedirim 15 gün veya 20 gün kadar kaldım. Müddetini tam olarak hatırlamıyorum. Buradan çıktıktan sonra Üstğ. Saffet Alpin evinde kaldım. Bir müddet de Saffetin evinde kaldım, fakat kaldığım müddeti tam olarak hatırlamıyorum.

Polis tarafından tespit olunan Abdullah Ceceloğlundan ifadesinde benim Elromun öldürülmesinde bir numaralı şahıs seçilmiş olduğum anlaşılmak tadır. Ben Hamarat apartmanını Hüseyinle beraber tutmadım. Hamarat apartmanını tutan Saffet Alpin ve Hüseyin dir. Ben ilk defa zannedirim, konsolosun kaçırılışından bir gün önce bu apartmana gitmişim. Abdullah Ceceloğlundan Konsolosun öldürülüşünü hiç ama hiç inkar yoktur, dedi. Bu itibarla bana değinen bu ifadenin bu kısımları soru yazılmıştır, diye ilave etti.

Ulaş Bardakçı: Amerikalı'nın arabesinin karşıya geçirilmesinde Abdullah Ceceloğlu'nun bir rolü yoktur. Bu araba benim tarafından kullanılarak karşıya geçirilmiştir. Ankara'dan çalıp getirdiğim arabayı ise Oktay Etimen kullanıyordu. Ayrıca 34 LF 584 kaydını taşıyan otomobil plakasını değiştirmesi için ben Abdullah'a vermedim. Onu bizzat ben değiştirdim. Altan'ın evinde bulunan siyah çanta ve diğer tamir malzemesi bana aittir. Plakanın ise bu siyah çanta içerisinde olup olmadığına hatırlamıyorum. Bu çantanın Polisin eline nasıl geçtiğini ve Altan Yılmaz'ın evine götürülüp götürülmediğini bilmiyorum. Konsolosun kaçırılmasında kullanılan arabayı Abdullahın bilmesine imkân yoktu. Bu ifade polis tarafından geçirilmiş olsa gerek. Bu konuda Abdullah'la konuşmadım. Bilmesine imkân yoktu, dedi.

Kâmil Dede : Abdullah Ceceloğlu Sim apartmanından çıkıp, İlbay Apartmanına geldiği zaman ben Levent'teki apartmanda kalıyordum. Bu bakımdan beni İlbay apartmanında göremez. O geldiğinde ben İlbay'dan ayrılmıştım, dedi.

Necmi Demir : Cumartesi günü Bahâr Çayen İlbay Apartmanına gelmedi. Gelmiş olsa bile Abdullahın onu görmesine imkân yoktur. Çünkü yiyecek almak için dışarıya çıkmıştı.

İkinci bir husus olarak Abdullah Ceceloğlunun hiç bir geyden haberi olmasına rağmen bizler kadar bilgi sahibi olmuş gösterilmesi polisin bir oyunudur, dedi.

Diğer sanıklar bir diyecekleri bulunmadıklarına beyan ettiler.

Askeri Savcı bir diyeceği bulunmadığını söyledi.

Avukat Sadık Akıncılar bir dilekçesi olduğunu söyledi. Dilekçe kendisine okutularak dosyasına kondu.

GEREĞİ DÜŞÜNÜLDÜ: Saat 16.00da devam olunan Üzere duruşmaya 10 dakika ara verilmesine oy birliğiyle karar verilip tefhim olundu. 6.9.1971

BAŞKAN

ÜYE

ÜYE

T.KATİBİ

TÜSTAV  
TÜRKİYE SOSYAL TARİHİ